Altera-se no edital os anexos: 

Anexo X  - Planilha Orçamentária; 

Anexo XI - Cronograma Físico Financeiro. 

1.2. Insere no processo a Planilha de Cálculo do BDI. 

2. Altera-se no Processo o valor total estimado da contratação passando a R$ 3.857.800,00 (três 

milhões oitocentos e cinquenta e sete mil e oitocentos reais). 

2. DA NOVA DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 

DATA DE ABERTURA: 11/09/2023- HORÁRIO:  08h00min – Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul 

(MS). 

3. DOS DEMAIS ASSUNTOS: 

3.1 Todos os demais assuntos inerentes ao Edital Original, não mencionados neste ADENDO,